
Univerzita Karlova v Praze, Fakulta tělesné výchovy a sportu 
Katedra sportovních her 

Posudek vedoucího bakalářské práce 
 

Jméno posluchače  Bohumil Plíšek 

Téma práce  Využití didaktických metod, stylů a forem v tréninkové praxi trenérů  
 ve florbale s přihlédnutím na jejich celkové chování v rámci  
 tréninkového procesu 

Cíl práce 
Hlavním cílem této práce je srozumitelně popsat veškeré 
didaktické metody, styly a formy, které se často využívají 
během tréninků florbalu. Díky sepsaným teoretickým 
východiskům a pravidelnému pozorování tréninků, při kterých 
si budu dělat poznámky, následně zhodnotím kvalitu tréninků a 
použití jednotlivých didaktických metod, stylů a forem trenérů 
v klubu Fbk Jičín. 

Vedoucí bakalářské práce Mgr. Michaela Běhanová 
Oponent bakalářské práce Mgr. Zuzana Dragounová, Ph.D. 

 
Rozsah práce  

stran textu 53 
literárních pramenů (cizojazyčných) 29 (5) 
tabulky, grafy, přílohy 1(obrázek), 12(grafů), 22 (tabulek), 7 ( stran příloh) 

 

Náročnost tématu na 
úroveň 

výborně velmi dobře dobře nevyhověl/a 
teoretické znalosti x    

praktické zkušenosti  x   

podkladové materiály (vstupní data) a 
jejich zpracování 

 
x 

  

 
 
Kritéria hodnocení práce 

úroveň 

výborně 
velmi 
dobře 

dobře nevyhověl/a 

stupeň splnění cíle práce   X 
 

 

logická stavba práce x    

práce s českou literaturou včetně citací x    

práce se zahraniční literaturou včetně 
citací 

x 
   

adekvátnost použitých metod  x   

hloubka provedené analýzy   x  

stupeň realizovatelnosti řešení  x   

formální úprava práce 
(text, grafy, tabulky) 

 x 
 

 

stylistická úroveň  x   

nároky DP na podkladové materiály, 
konzultace, průzkumy 

 
x 

  

použití analýz, matem. statistických a 
jiných metod, komparací apod. 

 
x 

  

využitelnost námětů, návrhů a 
doporučení k řešení problému 

 
 

x 
  

obsah a relevantnost příloh v textu či 
příl. části BP (tabulky, grafy, propočty 
apod.) 

 x   

Odpovídající hodnocení jednotlivých hledisek označte: x 



Práce je doporučena k obhajobě. 
  

Otázky k obhajobě: 
 

1. Jak by měla vypadat správně úvodní část TJ ve florbale. Uveďte konkrétní příklady 
jednotlivých činností v úvodní části. 
 

2. Uveďte výhody a nevýhody metody koncentrace a distribuce ve florbale 
 

3. Definujte prvky pr ůpravné hry ve florbale. 
 

4. Demonstrujte na některém cvičení příkazový styl. 
 
 
Komentář k bakalářské práci: 
 
K formální stránce bakalářské práce mám následující připomínky: 

- V části Obsah není mezera mezi číslem kapitoly a jejím názvem, jiný styl písma než zbytek 
práce 

- Hlavní kapitoly by měly být psány velkým písmem 
- Nesprávně zvolené mezery mezi názvem kapitoly a samotným textem (např. strana 2) 
- Nedostatečná mezera mezi tabulkou a názvem nové kapitoly – strana 25 

 
K obsahové stránce bakalářské práce mám následující připomínky: 

- V abstraktu BP nejsou uvedeny žádné konkrétní výsledky 
- V kapitole Cíl práce není stanoveno, na jakém základě bude hodnocena práce trenérů – nejsou 

zde uvedena konkrétní východiska 
- U jednotlivých trenérů nejsou uvedeny jejich zkušenosti, vzdělání, délka praxe apod. 
- Jednotlivé TJ je očíslovány, ale bylo by vhodnější mít zaznamenán datum, kdy TJ proběhla 
- U jednotlivých cvičeních či průpravných her není uvedena minutáž. 
- Špatná terminologie – např. tabulka 7 – je zde uvedeno nahrávka 
- V některých případech jsou nesprávně identifikovány MOF, SIF – tab.7 1.cvičení, 2. cvičení, 

tab.10 2.cvičení. 
- V kapitolách Diskuse a Závěr chybí adekvátní vědecké zhodnocení výsledků 

 
 

Závěr posudku: 

Práci doporučuji k obhajobě. Výsledná známka se bude odvíjet od prezentace a zodpovězení 
otázek autorem při obhajobě. 

 
 

V Praze dne: 20.8.2024 Podpis: Mgr. Michaela Běhanová 


